vinculado, bem como fundações instituídas e mantidas pelo
Poder Público.

 
Título II
DOS ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE
SOCIAL
 
Capítulo I
DA ESTIMATIVA DA RECEITA
Da Receita Total
 
Art. 2º - A Receita Orçamentária, a preços correntes, conforme
a legislação vigente é estimada em R$ 463.458.064,57
(quatrocentos e sessenta e três milhões, quatrocentos e
cinquenta e oito mil, sessenta e quatro reais e cinquenta e sete
centavos), desdobradas nos seguintes agregados:
I – Receita Corrente........................R$ 402.349.091,44
II – Receita de Capital .........................R$ 56.289.945,70
III – Receitas Intraorçamentárias.....................R$

[...]

for arrecadado, na forma da legislação em vigor, de acordo com
o desdobramento constante dos Anexos desta Lei.
 
Capítulo II
DA FIXAÇÃO DA DESPESA
Da Despesa Total
 
Art. 5º - A Despesa orçamentária, no mesmo valor da Receita
Orçamentária, é fixada em R$ 463.458.064,57 (quatrocentos e
sessenta e três milhões, quatrocentos e cinquenta e oito mil,
sessenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos), desdobrada
nos seguintes orçamentos:
I – Orçamento Fiscal..........................R$ 313.937.521,13
II – Orçamento da Seguridade Social................R$
149.520.543,44
 

Art. 6º - Estão plenamente assegurados os recursos para os